
共通ＩＤ発行申込書の取扱いについて 

 

令和元年 11 月１日 

独立行政法人大学入試センター 

 

 本日、文部科学省より、令和３年度大学入学者選抜から導入予定であった英語民間試験活用のため

の「大学入試英語成績提供システム」（以下「本システム」という。）の導入を見送り、令和６年度（令

和７年度大学入学者選抜）に実施する試験から導入するとの方針が発表されました。 

大学入試センターにおいては、本日から、「共通ＩＤ」の発行申込みを開始する予定でしたが、この

方針を受け、「共通ＩＤ」発行申込みの受付を中止とさせていただきます。 

「共通ＩＤ発行申込書」を御準備されていた方におかれましては、申込みされないようお願いいた

します。既に「共通ＩＤ発行申込書」提出のため発送いただいた方につきましては、関係者の皆様へ御

負担をお掛けしないことを最大限配慮させていただき、以下の要領により、返送させていただきます。 

 なお、「共通ＩＤ発行申込書」の返送が不要の場合は、以下の「３．」の方法により、御対応くださる

ようお願いいたします。 

 この度は、本システムの導入が延期されたことについて、資格・検定試験の受験を検討されていた受

験者及び「共通ＩＤ」発行申込みに御協力いただきました高等学校等関係者を始めとする関係各位に、

お詫び申し上げますとともに、何卒、御理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

１．高等学校等経由で申込みされた方 

（１）既に発送されている場合 

○ 高等学校等宛てにまとめて返送し、御本人様に個々に御返却いただくお手数をおかけしないよ

う、いただきました申込書の封筒を開封し、「共通ＩＤ発行申込書」（以下「申込書」という。）に

記載されている「居所」宛に、お申込みをいただいた御本人様ごとに、簡易書留郵便にて御返送さ

せていただきます。 

○ また、高等学校等に作成いただいた「総括表」については、高等学校等様宛に返送させていた

だきます。 

 

（２）これから発送される場合 

○ 各高等学校等様におきまして、御本人様に御返送されるか、又は、御本人様の了解の下で、個

人情報の取扱いに留意して適切な方法（※）により廃棄していただきますようお願い申し上げま

す。 

※ 廃棄方法の例：「焼却」「薬剤による溶解」「シュレッダーによる破砕」など文書が読めなくなる

方法により廃棄をお願いします。 

 

２．個人で申込みされた方 

○ 申込書に記載されている「居所」宛に、簡易書留郵便にて返送させていただきます。 

 

３．返送が不要である場合 

  ○ 返送書類は開封しないでください。 



○ お手数ですが、大学入試センターの返送封筒に印字されている方法にしたがって、差し戻して

いただくようお願い申し上げます（差し戻し料金はかかりません）。 

○ いただきました個人情報は、大学入試センターにおきまして、適切に処理させていただきます。 

 

４．御返送時期 

○ 令和元年 11 月下旬以降、順次、返送いたします。 


